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Siden sidst i Miljøpunkt Østerbro 
Her kan du læse om, hvad der sker i Miljøpunkt Østerbro, og hvilke projekter vi arbejder med for tiden. Du 
kan læse mere om Miljøpunkt Østerbros arbejde på www.miljopunkt-osterbro.dk 

 
Fokus på affald 
Miljøpunkt Østerbro har i foråret fokus på affald. Der er skrevet om affaldssortering i månedens klumme i 
Østerbro Avis, der blev bragt i begyndelsen af marts og søndag d. 21. april inviteres Østerbros borgere til at 
deltage i forårsrengøring på Østerbro. Fokus vil både være på affaldssortering og på det henkastede affald, 
der ligger på gaderne og i parkerne.  
Vi starter på Tåsinge Plads, hvor kommunens store fejebil bliver åbnet op for nysgerrige, og hvor der vil 
være konkurrencer om at sortere affald. Der vil blive sendt rengøringshold ud på Østerbro og Miljøpunkt 
Østerbro har sørget for snappere, handsker, og affaldsposer til dem, der vil give en hånd med at gøre 
forårsrent på Østerbro.  
Dagen støtter op om Danmark Naturfredningsforenings landdækkende affaldskampagne og er et samarbejde 
med Københavns Kommune, Center for Renhold, Områdefornyelsen Skt. Kjelds Kvarter, spejderne m.fl.  

 
Inspirationskatalog og Østerbro avis 
Miljøpunkt Østerbro har udgivet et inspirationskatalog med 10 projekter som borgere på Østerbro selv har 
igangsat. Det er projekter, der medvirker til at gøre Østerbro grønnere og mere bæredygtig. Østerbro Avis vil 
i den kommende tid bringe eksemplerne fra inspirationskataloget i avisen. Det første projekt blev omtalt i 
avisen i uge 11. Inspirationskataloget kan hentes hos Miljøpunkt Østerbro, hos Østerbro Lokaludvalg og 
findes i en pdf version på Miljøpunkts hjemmeside. 

 
Stor interesse for klimatilpasning fra borger til borger 
30 interesserede borgere var mødt op, da projektet ”Klimatilpasning – fra borger til borger” afholdt det første 
informationsmøde d. 28. februar. Projektet handler om at engagere borgere til selv at igangsætte forskellige 
klimatilpasningsprojekter. Formålet med mødet var at informere om mulighederne for at igangsætte egne 
mindre klimatilpasningsprojekter. Miljøpunkt Østerbro står for den daglige projektledelse og kommunikation 
af projektet. Projektet foregår i samarbejde med Områdefornyelsen Skt. Kjelds Kvarter og er finansieret af 
midler fra Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter. 

  
Kold tur i kompostens verden 
Miljøpunkt Østerbro havde d. 10. marts inviteret Østerbros borgere på tur til boligforeningen Østerfælled, 
der har stor succes med kompostering af husholdningsaffald i et solcelledrevet kompostanlæg. Dernæst gik 
turen i hård kuling gennem Fælledparken til AB Søpassagen, som viste deres kompostbeholdere frem. Trods 
en meget kold dag, var der interesse for at se AB Søpassagens tagterrasse, og de fremmødte 10 borgere blev 
meget klogere på, hvordan lokale kompostanlæg fungerer, hvad komposten bruges til, og hvordan 
projekterne bliver igangsat. 

 

Årsregnskab og Årsberetning 2012 
Miljøpunkt Østerbro lægger i øjeblikket sidste hånd på regnskab og årsberetning for 2012. Den 20. marts er 
der ekstraordinær generalforsamling i Miljøpunkt Østerbro, hvor revisor fremlægger regnskabet, til 
underskrift af bestyrelsen. Derefter sendes det til Østerbro lokaludvalg til orientering. 

http://www.miljopunkt-osterbro.dk/

